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Solicitation Number DTFH61-06-R-00025 is modified as follows:

1.   Section L – Instructions, Conditions, and Notices to Offerors or Quoters is modified as follows:



1.1.  Under “Part II - Professional Staffing”, “Principal Engineer”, this section is modified to add “technology deployment” to the duties.  Accordingly, the paragraph is changed to read as follows: 



“Duties: The Principal Engineer shall be responsible for conducting technology deployment activities including field application and demonstration projects and protocol development, complex applied research, development, testing, data acquisition or data analysis, and forensic engineering activities, relating to Alkali-Silica Reactivity and other concrete distress mechanisms.  The Principal Engineer shall have knowledge of highway pavements and bridge design and construction practices.”  



1.2.  Under “Estimated Level of Effort”, the Government provided estimated level of effort for the Principal Investigator and the Principal Engineer Labor Categories are revised.  The solicitation  identified the Principal Investigator with estimated 26,000 total hours they are now reduced to 7,800 total hours.  Amendment No. 2 identified the Principle Engineer with estimated hours of 7,800 total hours they are now increased to 26,000 total hours.  All other labor category estimated hours remain the same.  There is no change in the allocation of the hours over the base and option years.  The revised estimated level of effort for these two labor categories are as follows:

	Estimated Level of Effort


	
	
	
	
	

	
	Base Period
	Optional Periods
	 
	

	Positions
	Year 1 & 2
	Year 3
	Year 4
	Year 5
	Total

	
	Hours
	Hours
	Hours
	Hours
	Hours

	*Principal Engineer
	10400
	5200
	5200
	5200
	26000

	*Principal Investigator


	3120
	1560
	1560
	1560
	7800


1.3.  “Volume 1 - Technical Capabilities”, “Part II - Staffing Proposal”, requests evidence that all proposed personnel are available and committed to fulfill the annual level of effort requirements specified for their labor category.   This request will be filled under Volume II.  Accordingly, under “Volume I - Technical Capabilities”, “Part II -Staffing Proposal”, delete the following and add it under “Volume II - Part II Other Financial/Organizational Information”, as subparagraph g:

“Provide evidence that all proposed personnel are available and committed to fulfill the annual level-of-effort requirements specified for their labor category.  Provide letters of commitment for new hires.” 

Questions and Answers

Question No. 1:
Should the estimated level of effort and costs be distributed by task?

Response:
No. 
Question No. 2:
Are the Principal Investigator’s and the Principal Engineer’s hours reversed?

Response:
The response to this question is provided above in the solicitation amendment.
Question No. 3:
How can letters of commitment be included in Volume I of the proposal when cost information may be part of the letters and Volume I has a page limitation?

Response:
The response to this question is provided above in the solicitation amendment.
